

# Bredbånd i Husby?

Informationsfolder



## Baggrundsinformation

Et udvalg under Husby Sogneforening har i de sidste 2-3 år underøgt mulighederne for at få forbedret bredbåndsforbindelserne i Husby. Udvalget ser Statens Bredbåndspulje som en god mulighed for at nå dette mål, og er med hjælp fra Holstebro Kommune gået i gang med forarbejdet til en ansøgning, med henblik på at få støtte fra Statens Bredbåndspulje til forbedring af bredbåndsforbindelserne i Husby.

## Statens bredbåndspulje

Med statens bredbåndspulje er det nu blevet muligt at søge offentligt tilskud til udrulning af bredbånd i tyndt befolkede områder.

**Fordelen:** Er at det nu kan lade sig gøre at få udrullet en god bredbåndsforbindelse i tyndere befolkede området, uden at borgere og/eller teleselskaber skal ligge en uforholdsmæssig stor investering.

**Ulempen:** Er at uden støtten fra Statens bredbåndspulje, kan være svært at få et teleselskab til at udrulle bredbånd, (hvorfor rulle bredbånd ud i et område uden støtte, når man kan få støtte i et andet område?) og desuden er det et ufravigeligt krav fra staten, at grundejerens egenbetaling er min 2000 kr.

## Kan alle ejendomme få støtte fra Statens bredbåndspulje?

Nej, desværre er det kun ejendomme med en download hastighed på under 10 Mbit/s eller en upload hastighed på under 2 Mbit/s der er støtteberettiget.

**Bemærk:** Trådløse bredbåndsforbindelser som 3G og 4G er ikke medtaget og er ikke relevante i denne sammenhæng. Kun forbindelser via kobbernettet (telefonnettet) og fast trådløs tæller i kortlægningen. Energistyrelsen har på baggrund at data fra teleselskaber kortlagt hvilke ejendomme der kan søges støtte til.

Ud af Husbys ca. 860 ejendomme kan der søges støtte til godt og vel 600.

## Hvis du har dårligt internet men ikke er støtteberettiget

Hvis du mener din faste internetforbindelse har en download hastighed på under 10 Mbit/s, eller en upload hastighed på under 2 Mbit/s, men din ejendom ikke er støtteberettiget bedes du henvende dig til: [fiber@husbysogn.dk](mailto:fiber@husbysogn.dk) eller pr. telefon 5124 6934 (bedst efter kl. 16.00). Alle husejere i Husby og Vester Husby vil i løbet af uge 19/20 modtage et brev via e-boks, fra Holstebro Kommune hvor i det fremgår om deres adresse er støtteberettiget. Du kan desuden på Husby Sogneforenings hjemmeside [www.husbysogn.dk/Fiber](http://www.husbysogn.dk/Fiber) finde en vejledning i hvordan du ser om din adresse er støtteberettiget.

## Kan jeg ikke komme med i projektet hvis jeg ikke er støtteberettiget?

Jo, det håber vi meget på at du kan. Hvis projektet får tildelt støtte fra Statens bredbåndspulje, håber vi inderligt på at det selskab der får til opgave at udrulle bredbånd i vores område vil være interesseret i at få så mange kunder med som muligt, således at ikke-støtteberettigede kan komme med under same vilkår som støtteberettigede adresser, d.v.s. med samme egenbetaling.

## Hvordan søges støtten fra Statens bredbåndspulje?

Husby Sogneforening vil i udfærdige en ansøgning på vegne af de husejere der indvilger heri, og som dermed er indforstået med en egenbetaling på 2000,- for installation af en bredbåndsløsning.

For at kunne udfærdige en ansøgning skal vi først kende alle de husstande der er villige til at binde sig til en aftale om at ville betale de 2000 kr. for installation.

Dernæst skal der udfærdiges en slags "udbud" der liggens ud på energistyrelsens hjemmeside, hvor interesserede teleudbydere så kommer med deres bud på hvad opgaven måtte koste.

Derefter er det så op til arbejdsgruppen at udvælge en teleudbyder og ud fra dennes tilbud udfærdige en endelig ansøgning.

Læs mere på:

<https://ens.dk/ansvarsomraader/bredbaand/bredbaandspuljen>

Vi har derfor brug for at du over for os bindende tilkendegiver din interesse også er indforstået med egenbetalingen på 2000 kr. til installation.

Egenbetalingen falder først når projektet er en realitet. Altså, ingen bredbånd = ingen betaling.

## Pris

Prisen (egenbetaling) for installation er min 2000 kr. per ejendom. Dette er et krav fra energistyrelsen for at få del i støtten. Da slutbrugerens egenbetaling vægter tungt i udvælgelsen mellem ansøgere vil vi bede dig overveje om du kunne tænke dig at yde et ekstra bidrag til projektet i form af en ekstra egenbetaling. 500 – 1000 kr. oven i kan gøre en stor forskel.

Man bliver kun opkrævet egenbetaling såfremt projektet bliver realiseret.

Prisen for de ydelser man efterfølgende måtte ønske sig leveret gennem sin bredbåndsforbindelse afhænger af mængden og typen af ydelser (internethastighed, Evt. TV-pakke, fastnet telefoni o.s.v.) samt leverandøren.

Priseksempler kan ses på:

<https://www.altibox.dk/fiberbredbaand/prisoversigt>

<https://www.waoo.dk/fiberbredbaand>

<https://yousee.dk/bredbaand/overblik.aspx>

## Kommer alle med i ansøgningen til Statens Bredbåndspulje?

Når arbejdsgruppen har overblik over hvilke af de støtteberettigede adresser der ønsker at deltage i ansøgningen, vil vi forventeligt opdele projektet i flere ansøgninger for at optimere chancerne for at få tildelt støtte. Vores mål er at alle i Husby og Vester Husby i sidste ende skal have adgang til hurtigt og stabilt internet. Vejen dertil kan dog blive at vi bliver nødt til at prioritere nogle områder først.

### Hvad hvis der ikke opnås støtte?

Først og fremmest bliver der ikke opkrævet nogen egenbetaling før der er tildelt støtte fra Statens Bredbåndspulje og før et udrulningsprojekt er en realitet.

Hvis der ikke opnås støtte fra Statens Bredbåndspulje vil Husby Sogneforening forsætte arbejdet med at finde et teleselskab der vil være interesseret i et udrulningsprojekt på markedsvilkår. Vi har allerede kontakt til et selskab der i løbet af 1-2 år muligvis kunne være interesseret i området, på baggrund af den store interesse der er vist fra lokalbefolkning og sommerhusejere, ikke mindst gennem de mange forhåndstilkendegivelser der er indsamlet.

### Hvad skal jeg gøre?

Uanset om din adresse er støtteberettiget eller ej vil vi bede dig benytte det link der er i brevet fra Holstebro Kommune. Linket guider dig ind på en hjemmeside, hvor vi beder dig tage stilling til om du vil være en del af et bredbåndprojekt i Husby, og hvor vi beder dig tage stilling til om du vil bidrage med mere end de 2000 kr. der er obligatorisk. Slutteligt spørger vi dig om vi måtte bruge dine kontaktoplysninger til brug for et senere bredbåndprojekt såfremt der ikke nås støtte fra Statens Bredbåndspulje.

Det tager ca. 2 minutter.

Derfra sørger Husby Sogneforening

### Hvorfor har Husby behov for bedre internet?

Internet er for mange mennesker i dag en lige så vigtig del af infrastrukturen som veje, stier, el, vand o.s.v. Med et forbedret internet kan vi sikre en god, hurtig og stabil løsning mange år ud i fremtiden. Vi mener dette er vigtigt for fortsat at kunne tiltrække både nye fastboende, men også turister til de mange sommerhuse i området. En god stabil internet forbindelse er også et vigtigt parameter når folk køber hus. Så selvom du ikke i dag bruger internet kan det godt være en god investering.

Godt internet er en investering i din ejendom.

Der er i dag ikke så mange arbejdspladser i landområderne som tidligere, men en ny arbejdsform, hvor man i udvidet grad benytter sig af hjemmearbejdspladser muliggør at man kan bo i Husby og have en arbejdsplads mere end 100 km. væk. En arbejdsform der tiltaler ikke mindst børnefamilier da

den bringer en god portion af fleksibilitet ind i hverdagen. Det er også en arbejdsform der gør at man kan vende tilbage til det Vestjyske og praktisere den videregående uddannelse man er rejst væk for at få, og hvor arbejdspladsens beliggenhed f.eks er Herning eller Århus.

Det er en arbejdsform der allerede i dag praktiseres, også i Husby.

Også turister efterspørger et godt stabilt internet. Ingen tager på ferie uden, mobiltelefoner, I-pads m.m. Der skal være internet når vi holder ferie, og det skal være hurtigt og stabilt.

Forbruget af internet og mængden af data der overføres er i voldsom stigning i disse år, og der er umiddelbart ikke udsigt til at dette skulle ændre sig. Vi downloader og streamer som aldrig før. Computer, internet og fjernsyn er ved at smelte sammen og det stiller store krav til en god forbindelse.

Efterhånden som behovet for hurtigt internet stiger og stiger, og flere og flere områder får adgang til hurtigere internet, bliver de områder der ikke bliver opgraderet dårligere og dårligere stillet.

### Spørgsmål:

Er meget velkomne og kan rettes til:

Morten Buhl Paakjær tlf: 5124 6934 (bedst efter 16.00)

Mail: fiber@husbysogn.dk

Med Venlig hilsen, Husby Sogneforening